

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 4 grudnia do dnia 11 lutego 2007 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:

1. Mając świadomość wagi dla Gminy Prudnik zadania realizowanego w ramach programu PHARE CBC polegającego na budowie kanalizacji sanitarnej wsi Moszczanka i Łąka Prudnicka szczególną uwagę w ostatnim czasie poświęciłem sprawom związanym z czynnościami odbiorowymi inwestycji. Przypomnę, że istotną datą był 15 grudnia, czyli dzień na który miał być podpisany protokół odbioru zadania. Te czynności poprzedzone zostały spotkaniami z wykonawcami i inżynierem kontraktu. Ze względu na przekroczenie kwot kontraktowych postanowiłem ograniczyć zakres prac dotyczący dróg chodzi tu o drogi, które nie posiadają utwardzonej nawierzchni. Zadanie to jest praktycznie poza kontraktem- planowane było do wykonania w ramach oszczędności na inwestycji, które w pewnym momencie wyszacowano nadmiernie. Dlatego też nie kwestionując zasadności realizacji tego zadania postanowiłem, że będzie ono realizowane w roku przyszłym. Oczywiście staraliśmy się wychwycić wszystkie usterki na zadaniu również przez najbliższy rok mamy czas na ich zgłaszanie podczas eksploatacji urządzeń. Protokół został podpisany 15 grudnia w międzyczasie została aneksowana umowa pożyczki z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ustalając termin wykonania odbioru zadania na dzień 15 grudnia. W przyszłości po ociążnięciu efektu ekologicznego będzie możliwość skorzystania z umorzenia części udzielonej pożyczki. 21 grudnia inwestycję tą kontrolował przedstawiciel Komisji Europejskiej Andreas Talmasy. Kontrola wypadła dobrze nie

stwierdzono rozbieżności pomiędzy fiskłą projektu, a faktycznym wykonaniem zadania.

2. Właściwie sprawą, którą zająłem się już w pierwszym dniu urzędowania była sprawa funkcjonowania na terenie gminy doraźnej pomocy medycznej świadczonej przez firmę Falck. Doniesienia prasowe oraz powzięte przeze mnie informacje dawały podstawę do obaw, czy przypadkiem nie nadejdzie taki dzień, w którym do któregoś z nas nie dojedzie karetka pogotowia. Wystosowałem pisma w tej sprawie do Narodowego Funduszu Zdrowia, Starosty Prudnickiego i Zarządu PCM, w których przedstawiłem swoje zaniepokojenie. Muszę przyznać, że reakcja była błyskawiczna po pierwsze Zarząd PCM przedstawił swój pogląd na sprawę, a w przeciągu kilku dni gościłem u siebie Dyrekcję firmy Falck. Myślę, że te działania choć trochę pomogły uspokoić sytuację w tej placówce, a zapewnienia Dyrekcji PCM i Falcka pozwalają sądzić, że do podobnej sytuacji już nie dojdzie. Wiem, że sprawa ta nie jest zadaniem własnym gminy, ale nie wyobrażałem sobie nie zareagować na sytuację w której mogłoby być zagrożone choćby zdrowie jednego mieszkańca naszej gminy. W ogóle sprawa funkcjonowania służby zdrowia w naszym mieście musi być przedmiotem rzeczowej debaty obu organów samorządu. Myślę, że w najbliższym czasie musi dojść do spotkania Rady Powiatu i Gminy.
3. 13 grudnia spotkałem się z Wojewodą Opolskim Panem Bogdanem Tomaszkiem i jego zastępcą Panem Dariuszem Maderą. Spotkanie miało na celu przedstawienie problemów naszej gminy przedstawicielom administracji rządowej. Uzyskaliśmy zapewnienie poparcia w realizacji niektórych projektów w tym w szczególności tych które dotyczą ekonomicznego rozwoju naszej gminy i powiatu.

4. W związku z opracowywaniem koncepcji wschodniej obwodnicy Prudnika spotkałem się z panią Marią Burzyńską Zastępcą Dyrektora w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu. Fakt opracowywania dokumentacji nie oznacza jednak, że zadanie nasze jest priorytetem dla województwa. Znajduje się ono w pierwszej piątce priorytetów po Kędzierzynie Koźlu i Nysie. Zapropnowałem współpracę w zakresie poszukiwania dostępnych funduszy unijnych na realizację zadania mając na myśli fundusze nakierowane na współpracę transgraniczną choćby dotychczasowy INTERREG. W trakcie spotkania omówiliśmy również kwestie bezpieczeństwa na drogach krajowych. Tematy dotyczące tych zagadnień zostały przekazane w postaci pisemnych wniosków i dotyczą:

- priorytetowego ujęcia w planach Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad budowy obwodnicy wschodniej miasta Prudnika
- zagospodarowania zatoki postojowej we wsi Niemysłowie przy drodze krajowej 41 obok sklepu. Zatoka wykorzystywana jest przez samochody TIR, jako miejsce odpoczynku dla kierowców. Nawierzchnia zatoki jest szutrowa z dużą ilością ubytków, które w dni deszczowe stanowią rozległe kałuże.
- rozważenia możliwości usytuowania przejścia dla pieszych we wsi Rudziczka w sąsiedztwie szkoły i oznakowanie terenu pod kątem bezpieczeństwa dzieci
- rozważenia możliwości usytuowania przejścia dla pieszych we wsi Łąka Prudnicka w sąsiedztwie szkoły i boiska sportowego, oznakowanie terenu pod kątem bezpieczeństwa dzieci. (Gmina deklaruje gotowość wykonania oświetlenia ulicznego w rejonie przejścia.)

- rozwiązania problemu wjazdu do Urzędu Miejskiego w Prudniku przy ulicy Kościuszki 3 w związku ze zmianą organizacji ruchu w tym rejonie
- rozważenia możliwości wykonania balustrady ochronnej lub słupków przeszkodowych przy ulicy Wiejskiej na łuku drogi od zejścia z ulicy Podgórznej w stronę ronda i w stronę Trzebiny do najbliższych przejść dla pieszych.
- ujęcia w planach remontowych i inwestycyjnych przebudowy i budowy chodników we wsiach Rudziczka i Niemysłowie przy drodze krajowej 41.
- przeanalizowania oznakowania wjazdu do Prudnika od strony Nysy na obwodnicę miasta w szczególności wcześniejszego informowania o drodze dla TIR-ów do Głucholaz.
- uporządkowania stanu ronda u zbiegu ulic : Wiejska, Powstańców Śląskich i Batorego poprzez poprawę między innymi istniejącej nawierzchni kamiennej.

5. Podpisana została umowa kupna sprzedaży Domu Włókniarza, tym samym obiekt z dniem 15 stycznia 2007 roku przechodzi na mienie gminy. Planuję przekazanie obiektu w Zarząd ZBK, natomiast użytkownikiem będzie Prudnicki Ośrodek Kultury. Jak wspominałem wcześniej remont budynku planujemy wykonać w ramach dostępnych funduszy, dlatego też w zaproponowanym budżecie znalazła się kwota 50000 zł na wykonanie dokumentacji technicznej.

6. Na spotkaniu z przedstawicielami Powiatowej Komendy Policji w Prudniku omówione zostały sprawy bezpieczeństwa w mieście oraz dalsza rozbudowa wizyjnego monitoringu miasta. Propozycja realizacji tego zadania opiera się o jego

współfinansowanie przez firmy, które mają swoją siedzibę przy ulicy Wiejskiej, Batorego i Skowrońskiego. Przewidywany bardzo szacunkowy koszt określony został na kwotę około 70 000 zł. Zakres rzeczowy obejmuje doprowadzenie instalacji monitoringu do ronda przy Wiejskiej i zamontowanie w tym miejscu kamery. Od decyzji podmiotów działających w tym kwartale miasta w dużej mierze zależą dalsze inwestycje w tym zakresie.

7. W dniu 4 stycznia spotkałem się z przedstawicielem firmy G.K. INWSTYCJE Sp. z o.o. ze Szczecina. Zapoznałem się z propozycją budowy w rejonie wsi Szybowice (projekt sięga również w kierunku wsi Mieszkowice i Rudziczka) farmy wiatrowej. Planowanych w ramach projektu jest posadowienie 30 wiatraków. Wyraziłem zainteresowanie realizacją tego projektu warunkując podjęcie ostatecznej decyzji następującymi przesłankami :
 - pozytywnym wpływem projektu na otaczające środowisko
 - poziomem akceptowalności projektu przez społeczność lokalną
 - decyzjami Rady Miejskiej

8. W dniu 11 grudnia 2006 roku wpłynął do Urzędu Miejskiego wyrok Sądu Okręgowego w Opolu zasądający na rzecz wykonawcy basenu przy ulicy Zwycięstwa kwotę 224 254,45zł plus odsetki, koszty sądowe i zastępstwo procesowe 22 836,80 zł, łącznie wraz z odsetkami 341 100 zł. Remont został wykonany w 2001 roku. Wyrok bezsprzecznie stwierdza, że wykonawca wykonał zakres robót na przeszło 200 000 zł, a Urząd nie uznał jego roszczeń traktując umowę jako ryczałtową. Stanowiska tego nie podzielił Sąd. Po analizie wyroku oraz opinii Radcy

Prawnego postanowiłem nie wnosić apelacji, gdyż wyrok Sądu nie pozostawiał złudzeń, a kolejne przedłużanie tej sytuacji naraziłoby gminę na rosnące odsetki. Dla wyjaśnienia całości sprawy złożyłem na ręce Przewodniczącego Rady wniosek o zbadanie zaistniałej sytuacji przez Komisję Rewizyjną. Nie wykluczam podjęcia kolejnych kroków prawnych w stosunku do osób odpowiedzialnych.

9. W związku z przekazaniem przez projektanta dokumentacji hali na osiedlu Jesionowym Wzgórzu poddałem analizie cały proces jej wykonania, a co najważniejsze ustalenia czym kierowano się ustalając założenia do projektu. Podejmując takie działania mam cały czas na myśli, że zadanie warte przeszło 10 mln zł musi być przemyślane od początku do końca. Najważniejsze zaś jest to, że Gminy Prudnik nie stać na wydanie tak dużych pieniędzy, jeżeli projekt nie będzie sfinansowany ze środków unijnych. Na dzień dzisiejszy takiej pewności mieć nie możemy, gdyż zmieniają się priorytety funduszy, a co za tym idzie również mówienie o realizacji projektu jest trochę przedwczesne. Zebrany materiał pozwala mi na stwierdzenie, że temat ten należało poprowadzić inaczej, a przede wszystkim należało poddać go szerszym konsultacjom.

10. Zgodnie z przyjętymi zasadami we wniosku o dofinansowanie zadań ze środków Unii Europejskiej niniejszym przedstawiam informację dotyczącą zaawansowania tych projektów:

- W ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego realizowany jest projekt pn. Rewitalizacja Infrastruktury Śródmieścia Prudnika etap II ulice: Pl. Zamkowy, K. Jadwigi, Damrota. Przedmiotem inwestycji jest

modernizacja nawierzchni jezdni i chodników trzech ulic: Królowej Jadwigi, Plac Zamkowy i Damrota zlokalizowanych w centrum miasta. Prace remontowe mają na celu zmodernizowanie aktualnego stanu nawierzchni jezdni i chodników przy tych ulicach. Podczas robót ziemnych są wymieniane uszkodzone lub stare elementy infrastruktury podziemnej. Innym czynnikiem przemawiającym na korzyść planowanego remontu jest estetyczne zgranie kompleksu trzech omawianych ulic z wyremontowanymi w 2002 r ulicami : Rynek, Zamkową, Sobieskiego, Batorego, Tkacką. Po remoncie wszystkie te drogi stworzą architektoniczną całość. Rozpoczęcie realizacji projektu nastąpiło 16.08.2006r. natomiast jego zakończenie finansowe nastąpi 20.12.2007r. Do końca 2006 roku wykonano następujące prace: na ul. Damrota: roboty rozbiórkowe, rozpoczęcie robót budowlanych nawierzchni, roboty odwodnienia, sieci telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych, sieć wodociągową, kanalizację sanitarną i deszczową i oświetlenie ulicy, na ul. Królowej Jadwigi: rozpoczęcie robót rozbiórkowych, wykonano roboty odwodnienia sieci telekomunikacyjnych, elektroenergetycznych i ciepłowniczych, rozpoczęto prace sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz zamontowano 2 tablice reklamowe. Całkowite wydatki kwalifikowalne w ramach Projektu wynoszą 2 613 898,41 PLN Zgodnie z umową projekt finansowany jest:

- 1) dofinansowanie z EFRR stanowi 45,08% wydatków kwalifikowanych o wartości 1 178 345,39 PLN
- 2) dofinansowanie z budżetu państwa stanowi 10% wydatków i wynosi 261 389,83 PLN
- 3) wkład własny Gminy stanowi 44,92% wydatków i wynosi 1 174 163,19 PLN

- W ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006, Działanie 3.1. "Obszary wiejskie" realizowany jest projekt Budowa Wiejskiego Centrum Aktywizacji w Rudziczce". Wartość projektu wynosi 1 398 758,83 zł a Gmina Prudnik otrzymała dofinansowanie tegoż projektu w kwocie 1 188 944,99 zł. w tym: środki UE (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) 1 049 069,12 zł budżet państwa 139 875,87 zł. Przedmiotem projektu jest dokończenie budowy istniejącego obiektu, urządzenie jego otoczenia oraz stworzenie nowej instytucji pod nazwą Wiejskie Centrum Aktywności łączącej w sobie funkcję wiejskiego ośrodka kultury i lokalnego ośrodka wspierania rozwoju gospodarczego. Budowa w czynie społecznym istniejącego budynku została przerwana w 1998r na etapie stanu surowego. Do końca 2006 roku wykonano następujące prace: prace budowlane (roboty ziemne, okna zewnętrzne z PCV, wykonano ocieplenia ścian zewnętrznych, izolacje zewnętrzne, piwnice, kotłownia podkłady betonoweścianki działowe tynki ścian i sufitów, roboty rozbiórkowe, konstrukcje, ścianki działowe, drzwi zewnętrzne, podłoża pod posadzki), przyłącze kanalizacji sanitarnej, częściowo kanalizację deszczową (roboty ziemne, roboty montażowe - rury PVC 160mm, rury PVC 200mm, studzienki Vawin -7szt, studzienki ściekowe uliczne 6szt, separator) oraz zamontowano 1 tablicę reklamową Zakres prac wykonano zgodnie z założonym harmonogramem realizacji projektu.

11. Informuję Państwa Radnych, że w najbliższym czasie przedstawię założenia programu dla rozwoju Gminy Prudnik. Dokument ten na dzień dzisiejszy obejmuje większość sfer życia naszej gminy, chciałbym, aby stał się on płaszczyzną do

wytyczenia kierunków rozwoju i w konsekwencji opracowania naszej strategii. Równolegle opracowywana jest w ramach programu "Turystyka wspólna sprawa" koncepcja produktu turystycznego charakterystycznego dla naszej gminy.